nisti) p̄ carnis assumpcōez et hec  
est fides p̄fca q̄ntū ad hunc arti  
culū et ideo ipsa v̄lteri? ad fidem  
nō instruit **Mat. xvi.** tu es cri  
stus fili? dei viuunt et ideo sic petro  
isti? cōfessionis dantur clauēs q̄  
quas nō p̄ualent porte inferi. ita  
claustra mortis q̄ defunctum de  
tinebāt adūsus istaz fidē nichil  
potuerūt. s̄ defunctum quē abso  
buerāt reddiderūt. p̄s. Cōtruit  
portas ereas et v̄ctes ferreos con  
fregit. suscepit eos de via iniqui  
tatis sue. (Et cum hec dixisset) ter  
ciū ē in quo oñditur deuo cō. mar  
thæ. qz nō sola voluit eē in cōsola  
ciōe dei. s̄ et sororez vocat vt secū  
consolet et hoc est: et cum hec di  
xisset: apud dñm fideliter deponēs  
sue fidei cōfessionē (abiit) a dño  
vt etiā soror cōsolaretur (et voca  
uit mariā) que domi sedebat (so  
rorē suam) **Ysa. xl.** Loquimī ad  
cor iherusalē et aduocate eaz **Apo  
caliph. vlt.** qui audit dicat veni  
(silēcio dicēs) qz nō decz muliēs  
clamosas esse adhuc autē quia  
iudei p̄ntes erant et nolunt vt au  
dient ne p̄ eos p̄nc̄ia ihesu denū  
ciaret **Ysa. xxx.** In silēcio et spe  
e. f. v. **Tren. iij.** Bonum ē p̄sto  
lari cum silēcio salutare dei (ma  
gister adest) **Mala. iij.** ecce v̄ct  
et quis poterit cogitare diē aduē  
tus ei? (et vocat te) q̄uis enim  
non sit scriptū tam ex impio dñm  
intelligit marthæ eē inuictuz. qz

uoluit q̄ iudei infideles gaudio il-  
lius uisitacōis intereēt uocati-  
qz uocacōe dñi non erant digni.  
**Mala-iiij.** Statim uēiet dñator  
quē uos queritis qz ille uere ē do-  
min⁹ q̄ uita et mortis habz p̄tātē  
(**Illa autē ut audiuit**) Tangit  
hic deuocōez marie. dicitur autē  
hic tria. scz deuocō in occurrēdo.  
cōpassio iudeoz in comitādo et fi-  
des p̄fecta in adorādo. In p̄mo  
duo sunt scz q̄ uelocit occurrat et  
locū in quo occurrat describit di-  
cit ergo **Illa maria** scz: ut audi-  
uit: hoc ē post q̄ a martha nūciū  
de uocacōe accepit (surrexit) a q̄  
ete cōtemplacōis (āto) p̄ desiderij  
uelocitatē. p̄s. **Viā mādatorū tu-  
oz** uicur. cū di. cor in. p̄sa. xl. cur-  
rent et nō laborabunt uolabunt  
et nō deficient (et uenit ad eum)  
**Ysa. xxvi.** Anima mea desidera-  
uit te in nocte h̄ et spiritu meo in  
precordijs meis de mane uigila-  
bo ad te. p̄s. **Quā ueniā et appare-  
bo** añ faciem dei mei. (Nōdū enī  
ueneāt ih̄s i castellū) ut ex distā-  
cia loci ubi occurrerūt p̄baretur  
deuocō feminaz sanctarū (Sed  
erat adhuc in illo loco) stans et  
expectans (ubi ei occurrerat mar-  
tha) p̄sal. **Inuenim⁹ eā i cāpis**  
filue **Cant. ij.** ego flos campi in  
latitudine enī cāpi extra iudeos  
paganorū incolās se p̄signauit  
uocatur. a pagis enim pagani  
uocantur **Ideo eciā extra portam**

passus ē **Heb. xij.** **Ih̄s** ut facti-  
ficaret p̄ suum sāguinē populuz  
extra portam passus ē. exeam⁹ er-  
go ad eum impropriū eius portā-  
tes (iudei ergo qui erant cū ea in  
domo) describitur hic comitācia  
cōpacenciū et illi erant iudei uici-  
ni et amici et cognati q̄a nobiles  
erant qui uenerant ad domū eius  
(et cōsolabantur eam) **Job. ij.**  
**Condixerant enī sibi ut panter**  
uēietes uisitarēt eum et cōsolare-  
tur **Item. xix.** **Etiam merēcium cō-**  
solator (cū uidissent maria) tri-  
stem (qz cito surrexit et exijt) desi-  
derio occurrēdi. p̄s. **Quis dabit**  
michi p̄nas sicut colūbe et uola-  
bo et requiescā. **p̄sa. lx.** q̄ sūt hij q̄  
ut nubes uolāt et quasi colūbe ad  
fenestras suas. qz feruenti deside-  
rio om̄is uelocitas tarda uidetur  
(seuti sunt eaz: maria: dicētes)  
cōpaciendo et **Job. xxx.** **Flebam**  
quondā sup eo qui afflidus fue-  
rat (qz uadit ad monumentū ut  
plorz ibi) **Gen. l.** **Sēcās ioseph**  
p̄rēm suum eē mortuū ruit super  
faciem eius flens et osculans euz  
talem enim affectum uoluit deus  
impendi sanctis patribus ut sci-  
retur q̄ utilis fuit uita eorū cui⁹  
p̄ruacō tanto luctu plorabatur  
(**Maria ergo**) **magdalena** (a q̄  
uēisset) extra castellū (ubi erat  
ih̄s) expectās ad se uēietes sozo-  
res oñdens fidei sue deuocōez (vi-  
des cū cecidit ad pedes ei⁹) p̄na

ad ans eū in recognicōez sue di  
uinitatis p̄. **Cor. xiiij.** Cades in  
faciem p̄nunciavit q̄ vere de? in  
vobis sit p̄s. **Adorabim?** in loco  
vbi steterūt pedes ei? (q̄ dixit ei  
dñe si fuisses hic) **Item** qd̄ dixit  
martha eadē fidei simili deuocō  
ne (frat̄ me? nō fuissz mortuus)  
qm̄ p̄nā vite locū mors habe  
re nō potest. p̄. **Cor. xv.** Absorp  
ta est mors in victoria q̄ ē sēfus  
ac si dicat aliqua indignitas no  
stra tuā demeruit p̄nāam q̄ ideo  
mors ingressuz ad nos habē po  
tuit. qz p̄pter nostrz aliquod ma  
lum meritū tu elongatus a nob̄  
fuisti. **Tren. p̄.** **Idarco** ego plo  
rans q̄ ocul? me? deducens lacri  
mas. qz longe fact? ē a me cōso  
latoz conūtens animā meā. (**Ihe  
sus** ergo vt vidit.) **Tangit** hic  
mod? quo impetratū est miracu  
lum. tā ḡitur autē hic tria. com  
passio plorāciū q̄ plangēciū de  
functi amīcoz quib? cōpassus ē  
dñs. edificatio astāciū. q̄ dispo  
sicio loa sepulchri visi a dño. **In**  
p̄mo loz dicit tria. lacrimacōez  
ex passione. q̄stionem de loco se  
pulchri ex suscitādi volūtate. q̄ fre  
mitū q̄ turbacōez sui ipsi? ex mor  
tis loz. **roē. dic̄ ego:** ih̄s ego vt vi  
dit: affcū hūano qd̄ añ nouerat  
ex dātatis v̄tute (eā plorātē) mā  
riāq̄ eū diligebat q̄ iō diligebat  
ab eo. **Luc. viij.** dimittūtur ei pec  
cata multa qz dilexit multū (q̄ iu

beos) amicos eius (qui erāt euz  
ea) i dolore (plorātes) **Gen. vi.**  
tact? dolore cordis intrisec? **Osee**  
**xi.** Penitudo mea turbata ē in  
me (infremuit spū). **Infreme** spi  
ritu ē fremere dolendo int? in spū  
q̄ spaciendo **Gen. xlv.** nō se pote  
rat vltra ctinere ioseph multis  
corā astantib? . sic em̄ iste verus  
ioseph humanū demōstrans af  
fectum q̄ veraz natu: az possibilez  
in luctu amīcoz **Gen. xlv.** Eleua  
uitqz vocē cum fletu quā audie  
rūt egipci om̄sqz dom? pharao  
nis (q̄ turbauit semetip̄suz) qz  
cōtra racōez in ipso null? motus  
fuit q̄ ideo molestia eū nō viat. s̄  
ipse in se turbacōez fieri voluit:  
vt humanū oñderet affectuz ad  
amicos **Gen. xliij.** cōmota q̄ppe  
sūt viscēa ei? sup̄ fratre suo (q̄ di  
xit vbi posuistis eū) iā incliatus  
ad volūtatem suscitādi vt lumio  
sos oculos dirigerz ad mortuuz  
q̄ sic suscitaret eū **Ecc̄. xxiiij.** **In**  
spiciā oñes dormiētes q̄ illumina  
to oñes sperantes i dño **Mich.**  
**vij.** Dum sedeo in tenebris dñs  
lux mea ē. iram dñi portabo quo  
niā peccavi ei. **Sic** vocauit ad p̄  
mum in p̄ctis mortuuz **Gen. iij.**  
dicens adā vbi es? audiui domi  
ne vocem tuā q̄ timui eo qz nud?  
eēni q̄ abscondi me quasi in spelū  
ca sepultū (Dicunt ei) intercesso  
res eius (dñe veni q̄ vide) veni p̄  
compassionem accedens q̄ vide

tenebras misericordie subleuās **Exo.**  
**iiij.** Videns vidi afflictōem popu-  
li mei qui est in egipto et gemitū  
eius audiui **Ysa.** **lxiiij.** Nunquā  
sup hijs continebis te et tacebis  
et affliges nos vehementer (Et  
lacrimatus est ih̄s) **p̄s.** Fuerūt  
michi lacrimae meae panes die ac  
nocte. **Tren.** **p̄mo.** Plorās plora-  
uit in nocte etc. **Luc.** **xix.** Videns  
ciuitatem fleuit sup illam dicens.  
quod si cognouisses et tu magis ei  
ut dicit **Ihero.** Fleuit misericordiam  
cōditionis humane quā mortem  
amicū **Ihero.** **ix.** Quis dabit ca-  
piti meo aquā et oculis meis fon-  
tē lacrimarū et plorabo die ac no-  
cte interfectos filie populi mei.  
(Dixerūt ergo iudei) Tangit cir-  
cūstanciā ex pietate sua edifica-  
tōem **p̄mo** autē tangit edificati-  
onē bonorū dicentiū (ecce quomō  
amabat eum) hoc est quāta pie-  
tate. hic est euerus amicitie affe-  
ctus affligi in malis amicū **Osee**  
**xiiij.** Diligaz eos spontaneē quā  
auerfus est furor meus ab eis. **Jo-**  
**hā.** **xv.** Vos dixi amicos quod que-  
cūqz audiui a patre meo nota fe-  
ci vobis (quā dā autē dixerūt ex ipsis)  
minus bonū affectis circa fidē ma-  
iestatis eius (nō poterat) **Glosa**  
potuit sed noluit quod plus est mor-  
tuum suscitare quā ne moreret fa-  
cere. vñ etiā dubitādo p̄ modū  
quāstionis hoc p̄ponunt et allegant  
potētā ei⁹ in miraculis (hic qui

aperuit oculos cæci nati) **Jobā.**  
**ix.** Ego in iudiciū veni in hunc  
mundū ut qui nō vidēt videant  
et qui vidēt cæci fiāt (facere) p̄ser-  
uando a morte (ut et hic) scilicet  
hic lazarus? (non moreret) min⁹  
enī est p̄seruare euz a morte qui  
vixit quā reddere et restituē mēbz  
quod iam perijt et hoc mō carna-  
les argumētabant qui virtutez  
eius limitatā eē putabant et facili-  
us facere quōd min⁹ est quā id quod  
maius est et hic est error. vñ **Augu-**  
**stin⁹** qui voluit facere ut moe-  
retur plus factum est ut mortu⁹  
suscitaret per hoc enī p̄batur quod  
euz quē amabat mori nō p̄misit  
misi dispensatiue et mortuum su-  
scitauit in declaratiōe in sue glorie  
**Osee.** **xiiij.** O mors ero mors tuā  
morsus tuus ero ferre (Ih̄s autē  
rursus fremens in seipso) fremē-  
bat extra sonum lugentis emit-  
tens turbatur intus miseriaz cō-  
ditionis humane considerans in  
quā incidit ex peccato et rursus la-  
crimatur que lacrimae de interio-  
ribus ad exteriora prorumpūt.  
**Job** **tercō.** tanquā inuidātis aque  
sic rugitus meus. **ij.** **Regū.** **xviiij.**  
Rex fleuit et sic loquebat vādes  
absolon fili mi absolon quis mi-  
chi det ut moriar p̄ te fili mi ab-  
solon (venit ad monuītū) hac  
motus misericordia et impulsus  
et passione **Querit Criso.** quare nō  
absēs curauit sic supra **Job.** **iiij.**

Filiū reguli rñdet qui absens cu  
rasset nō constaret p ipsū factum  
miraculū a ideo veniens a presēs  
curauit. Et qđ dicit de filio reguli  
hoc factū fuit ad erudiendā a ele  
uandā ad fidē reguli incredulita  
tem. **S**z adhuc obiāt. qz **Ysa**  
**ye. xliij.** dicit. Non erit tristis ne  
qz turbulētus. h ad hoc dicendū  
ē sicut sepe rñsum ē q est tristitia  
passio. a tristitia ppassio sicut di  
ct **Iheronim⁹** ppassio ē que affi  
ct naturā h nō abiāt racōnem a  
hoc cecidit in xpm qui vere a ve  
ram habuit naturā humanā. Ea  
aut que passio ē alterat naturā  
a abduat a ciat racōem a hoc in  
xpm nō cecidit a de illa dictū **Ysa**  
**ye** intelligit. **S**ed otra hoc itez  
obiāt. qz h dicitur turbauit se  
metipm. ergo videt q turbatus  
fuit intus et nō est turbacō nisi  
qn racio obnubilat. ergo racio a  
luce sua abducta fuit. qz ōne qđ  
turbatur quietē amittit a sereni  
tatem. **A**d hoc aut iterū **h** **Ihe**  
**ronimū** est dicendū q falsū suppo  
nitur i obiectōne qz turbacō p  
passio racōnis sermitatē non im  
pedit nec abduat. **S**z afficit sen  
sibile animā in sensū doloris vel  
cōpassionis. **E**t si qñtur qre tūc  
vocatur turbacō. dicendū q sere  
nū sensibilis ē in cōtinua iocūdi  
tate dulcedinis a affectio strarij  
illā turbat sermitatē. **S**i autem  
qñtur vtrū hoc turbacō ad racō